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Moc przemiany 

 Rozmnożenie chleba dla rzeszy ludzi to jeden z wielkich znaków 

Jezusa. Uczniowie mają do dyspozycji tylko pięć chlebów jęczmiennych 

i dwie ryby. Taka ilość jedzenia wystarczyłaby dla zaledwie kilku osób. 

Gdyby chcieli kupić żywność dla wszystkich, potrzebowaliby dużej su-

my pieniędzy. Filip mówi, że chleba za dwieście denarów (zapłata za 

dwieście dniówek ciężkiej pracy) nie wystarczy, aby móc każdemu dać 

choćby kawałek. W ten sposób została przedstawiona sytuacja pilnej 

potrzeby i brak możliwości jej zaspokojenia. Jezus działa z mocą: błogo-

sławi i łamie chleb, rozdziela także ryby i karmi głodnych. Żeby nie po-

zostawić wrażenia, że ludzie mogli ulec złudzeniu, ewangelista notuje, 

że wszyscy najedli się do syta, a potem zebrano jeszcze dwanaście koszy 

resztek, aby nic się nie zmarnowało. W dalszej części Ewangelii ten cud 

Pan Jezus uczyni motywem dłuższej mowy o chlebie, który zstępuje z 

nieba, a którym jest On sam.  

Panie Jezu, tylko Ty masz moc przemiany. Ty rozmnożyłeś chleb, by 

nakarmić głodnych. Przemień to, co jest we mnie słabe, i pomnóż to, 

czego mi brakuje. Amen.  
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"... Miejcie wzgląd na to, co  
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 ludzie ..." Myśli św. Jana Bo-
sko 
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Modlitwa do Przemienienia Pańskiego 

Niepojęty wielki Boże! któż obejmie i pojmie Dzieła Wszechmocności Twojej! Kto przeliczy Dzieła 

Miłosierdzia Twego? Cóż jest u Ciebie niepodobnego, co Wszechmocności Twojej kosztują cuda? 

Miłość przemieniasz w nieprzeliczone Twory, śmierć przemieniasz w żywot wieczny! Korzy się 

przed wielkością Twoją rozum mój, a serce Miłosierdziu Twemu się oddaje. Iluż to grzeszników wy-

słuchałeś, ilu strapionych pocieszyłeś, ilu chorych uzdrowiłeś, nikomu nie odmówiłeś pomocy, każ-

dego obiecałeś wysłuchać, kto z wiarą i miłością udaje się do Ciebie. Dlaczegóż Panie nie ubłagali-

śmy Cię jeszcze, dlaczego nie przemieniłeś niedoli naszej? Bo mało świętości w życiu naszym, mało 

wiary i miłości w modlitwach naszych. Oddaleni myślami i uczynkami od Ciebie, skądże możemy 

wziąć siły do modlitwy, cóż pomogą ustami a nawet łzami oświadczane prośby, jeżeli serce oddane 

drobiazgom, dalekie od Ciebie, uczynkami modlić się nie będzie. 

O Panie! poznaję, jak daleko jestem od Ciebie, wiem, że powinienem oczyścić pierwej serce i myśli 

swoje, zanim modlitwa moja stanie się godną wysłuchania; jednakże, o Panie mój, wołam do Ciebie, 

pociesz mnie, przemień niedolę i boleść moją, bo wielkie jest miłosierdzie Twoje. Błogosław nam, 

Panie! Jakoś przemienił sąd i karanie na grzeszników w łaskę i miłosierdzie, zstępując z Nieba dla 

zbawienia naszego uczyń cud nad nami grzesznymi, ratuj nas w upadku naszym, przemień boleść i 

niedolę naszą, bo wielkie niepojęte i nieskończone jest Miłosierdzie Twoje. 
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Grupa ze Skawinek  

Do Młodzieżowego Domu w Polanie, przyjechała grupa parafian ze Skawinek.  

Przewodził jej proboszcz ks. Adam i pani dyrektor ze szkoły, razem z nimi przyjechali rodzice z dziećmi. 

Przebywali w Bieszczadach na odpoczynku prawie cały tydzień w miesiącu lipcu. W tym czasie dużo zwie-

dzali, dzięki autobusowi którym tu przyjechali. Była to bardzo żywa i zdyscyplinowana grupa, dzięki obec-

ności dorosłych i opiekunów. Jako pierwsza grupa w czasie tegorocznych wakacji spisała się bardzo dobrze. 

Byli bardzo grzeczni, umieli zachować ciszę nocną, zrobili po sobie porządki, dbali o miejsce w którym prze-

bywali, aby służyło też kolejnym grupom. Dziękujemy Księdzu Proboszczowi i Pani Dyrektor i wszystkim 

uczestnikom za tak piękne świadectwo kultury i wiary, jaki dali przebywając w Polanie. Mamy nadzieję,  

że w ich ślady pójdą kolejne grupy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupa z diecezji Tarnowskiej 

W dniach od 22 do 26 lipca 2024 roku, przebywała w Młodzieżowym Domu w Polanie im. Św. Jana Bosko grupa  

z diecezji Tarnowskiej. Była to młodzież która udziela się w parafiach w których duszpasterzami są ks. Jan Liszka 

wikariusz, z Radgoszczy i ks. Mateusz Wojciechowski, wikariusz z Okulic. Razem z nimi przyjechali dwaj klerycy  

w Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie.  Grupa miała bardzo ciekawy program wycieczkowo, wypoczyn-

kowo religijny. Z całą młodzieńczą energią i entuzjazmem przeżywała każdy dzień. Dzięki mądrości opiekunów byli 

bardzo zdyscyplinowani i kulturalni. Słowem poszli w ślady grupy ze Skawinek, za co im bardzo dziękujemy. 
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Kultowe granie w Polanie 

„To dla was gramy przyjaciele”- w Polanie zagraliśmy już po raz XVI. I to jak zagraliśmy! Główny organi-

zator koncertu  Marcepan Dzierzgowski zadbał w tym roku o wyjątkową oprawę a na scenie pojawili się 

Andrzej Czyż, Gregor Skiper, Mietek Torczyk,  Grzegorz Kowal Michalik, Paweł Lewandowski z Krzyszto-

fem Pokutą, UkuleLiska, Roman Łabi Dobrowolski, Que Passa, Szumiłąka i Mała Caryna. Duet gitarowy 

Que Passa zaczarował wszystkich gitarowym brzmieniem w rytmie flamenco czy latino a UkuleLiska  

z zespołem wniosła młodzieńczą radość przy dźwięku ukulele i nie tylko. No i Mała Caryna z grającym na 

kontrabasie Romanem Ziobro- też nowość bo chyba kontrabasu w Polanie na scenie jeszcze nie było. 

W ogóle wszyscy muzycy byli wspaniali i dali z siebie jak zawsze 100%.  

Coroczne polańskie koncerty zrzeszające mieszkańców, turystów i miłośników bieszczadzkich klimatów 

oraz Polany to koncerty charytatywne. Nie inaczej było i w tym roku- zbieraliśmy na doposażenie wozu  

strażackiego. Stąd na scenie podczas licytacji pojawiali się Polańscy strażacy z ich prezesem Kubą Ostrow-

skim na czele który pomagał mi prowadzić licytację a robił to z właściwym jemu poczuciem humoru. A licy-

towaliśmy m.in.: obraz Ryszarda Riedla, piękne anioły bieszczadzkie malowane na drewnie, tomiki poezji, 

nawet jakieś sprzęty strażackie, płyty  

z autografami naszych cudownych ar-

tystów. I już tradycja również się stało, 

że licytowaliśmy rzeźbę polańskiego 

rzeźbiarza Jana Galicy powstałą  

w trakcie imprezy na naszych oczach 

 z solidnego kawałka jodły potraktowa-

nej zresztą przez piorun.  Nie zabrakło 

tradycyjnej wrzuty do kapelusza  

a że bywalcy koncertów zawsze są hojni 

uzbieraliśmy dla naszych dzielnych 

strażaków 6174,50 zł. Dziękujemy  

z całego serca. 

Po ostatnim występie równo o godz. 

24.00 odbyło się tradycyjne już też 

 na naszych koncertach świeczkowisko na którym paląc symboliczne znicze wspominaliśmy mieszkańców 

Polany oraz  artystów, którzy koncertują już na „niebieskich połoninach”. 

W tym roku wyglądało to niezwykle pięknie przy retorcie  oświetlonej na czerwono z wizerunkiem pracują-

cego na wypale Zbyszka Balcerzaka- Balcerka, który odszedł  niedawno, a którego uwiecznił znany artysta 

Arkadiusz Andrejkow. 

Cała impreza nie mogła by się odbyć gdyby nie kierownik artystyczny i dźwiękowiec Marcepan oraz wspie-

rająca go Ewka Banan, Radek Czubak który użyczył miejsca i jak zwykle można było posilić się pysznym 

jedzonkiem w jego kultowym barze, Gminny Ośrodek Kultury w Czarnej, stowarzyszenie Słoneczny Patrol 

oraz portal W. Bieszczady.pl 

Do zobaczenia za rok na kolejnej edycji Polańskiego koncertu! 

Karolina Smoleńska 
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Sierpień miesiąc trzeźwości  

Nasze społeczeństwo zmaga się z poważnymi problemami, których źródłem są  uzależnienia. Alkoholizm, 

nikotynizm, narkomania, hazard, pornografia, uzależnienie od Internetu - to niektóre z długiej listy zniewoleń, 

 jakich doświadczają Polacy, w tym wielu ludzi młodych. Nadal jednak największym, najgroźniejszym problemem 

jest nadużywanie alkoholu. Z bólem stwierdzamy, że jego spożycie stale rośnie. Badania od lat pokazują, że szko-

dliwe używanie alkoholu dotyczy prawie 20 proc. Polaków. Ta ogromna liczba nietrzeźwych rodaków niszczy 

swoje zdrowie fizyczne, psychiczne i duchowe. Powoduje wiele tragedii przede wszystkim w życiu rodzin.  

Skutkiem są rozbite małżeństwa, niewyobrażalne cierpienia bliskich, zwłaszcza dzieci, poważne choroby, groźne 

przestępstwa. Konsekwencją nadużywania alkoholu są także straty ekonomiczne i społeczne, jakie wszyscy pono-

simy. 

Wciąż trudnym do rozwiązania problemem jest destrukcyjna świadomość społeczna odnośnie alkoholu. 

Wielu Polaków twierdzi, że powinien on być tani, łatwo dostępny i reklamowany. Wielu nie wyobraża sobie życia 

bez alkoholu. Z badania rynku wynika, że w ubiegłym roku największy udział w wydatkach spożywczych Polaków 

miał alkohol. To wielki narodowy dramat, bo przecież jest on niebezpiecznym środkiem psychoaktywnym, który 

łatwo uzależnia i prowadzi do innych zniewoleń. 

 W duchu odpowiedzialności za swoje życie, za szczęście bliskich i pomyślność naszej Ojczyzny podejmij-

my decyzję o sierpniowej abstynencji. Niech ten czas będzie sprawdzianem naszej wolności wewnętrznej i okazją 

do przywrócenia właściwej hierarchii wartości. Jeśli alkohol jest dla nas czymś ważnym, bez czego nie wyobraża-

my sobie życia, musimy to zmienić. Właśnie sierpień – miesiąc abstynencji jest dobrą okazją, aby postawić  

na trzeźwe życie. Pamiętajmy, że dobrowolny post od alkoholu jest również szczególnym wsparciem dla osób,  

które walczą o swoją trzeźwość. Naszą modlitwą otoczmy osoby zniewolone nałogami i ich cierpiących bliskich.

  

Intencje Mszy Świętych 

 

28 lipiec  - niedziela           godz. 8.00         + Jan Zygmanowski w rocz. Śm.                  

            godz. 11.00    1) + Julia, +Ludwik Mroczek    2) + Józefa(k) Solarz       

  O godz. 14.30 Msza św. na Olchowcu    .  Wiesława Ledwoń (gr)  

29 lipiec - poniedz.    1) + Wiesława (k) Ledwoń (gr.)           2) + Robert w 3 rocz. Śm., Franciszek, + Łukasz                        

30 lipiec - wtorek         1) + Wiesława (k) Ledwoń (gr.)     2) + Aniela Cofalik od córki Joanny  

31 lipiec - środa           1) + Aniela Cofalik od Oli i Krzysztofa             2) + Zenon Pańczak                           

1 sierpień - czwartek   1) + Rałał Korżyk od kuzynów                           2) + Zenon Pańczak                        

2 sierpień  - piątek       1) + Rałał Korżyk od kuzynki Anny Skiba       2) + Zenon Pańczak                        

3 sierpień sobota          1) + Aniela Cofalik od Stanisława Mazur          2) + Zenon Pańczak  

 

4 lipiec  - niedziela     godz. 8.00       + Aniela Cofalik od Jerzego Mazur z rodz.                  

                                     godz. 11.00    + Michał Torbiński, + rodziców  

                      O godz. 14.30 Msza św. na Olchowcu      Za parafian    
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1. Dzisiaj po Mszach Świętych błogosławimy kierowców i ich pojazdy. Przed mszą św. o godz. 11. 00 

wypominki roczne z modlitwą. 

2. Dziś w kalendarzu liturgicznym wspomnienie św. Charbela po każdej Mszy św. modlitwa  

o uzdrowienie i błogosławieństwo olejami.  

3. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.  

W czwartek, 1 sierpnia,  naszą modlitwę ofiarujemy w intencji powołanych do służby Bożej oraz  

o nowe i święte powołania. Zapraszamy na adorację Najśw. Sakramentu i Msze Św. W Pierwszy 

Piątek od godz. 15. 00 odwiedziny chorych, o godz. 17. 30 Spowiedź Św. i Msza św. z nabożeń-

stwem ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. W pierwszą sobotę Mszą św. z nabożeństwem  

do Niepokalanego Serca Najśw. Maryi Panny o godz. 8. 00.  

4. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają naszą parafię w wszelkich inwestycjach to dzięki wam 

zostały zamontowane kolejne witraże. Ostatnia składka inwestycyjna wynosiła 2047 zł. Bóg zapłać 

za ofiary.  

5. Dnia 1 sierpnia będziemy przeżywali 80. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego. Niech  

to wspomnienie przypomina nam nieustannie o potrzebie modlitwy za naszą umiłowaną ojczyznę.   

6. We Wtorek 6 sierpnia, będziemy obchodzili w naszej parafii uroczystość Odpustową. Uroczysta 

suma odpustowa o godz. 18 00. pod przewodnictwem ks. Ryszarda Szymeczko, który w tym roku 

obchodzi jubileusz 25 lecia Kapłaństwa. Kazanie wygłosi Ksiądz Proboszcz z Czarnej 

7. Po sumie procesja wokół kościoła. W przeprowadzeniu procesji proszę o pomoc osoby:  Krzyż - 

Tadeusz Michno. Baldachim: Bogdan Mikrut, Tomasz Kania, Paweł Hermanowicz,  Wiesław  

Caban, do zmiany Andrzej Wierciński, Julian Zięba Sztandary: Lesław Konopka, Stanisław  

Oskoryp, Krzysztof Oliwko, Artur Krakowski, Darek Oskorip, Witold Smoleński.  Figura M.  

Bożej : Lena Wiercińska, Hanna Myślińska, Danuta Maj, Elżbieta Oliwko, Figura P. Jezusa:  

Agnieszka Krakowska, Ola Oskorip, Agnieszka Oskorip. Koncewicz …. Figura św. Floriana – 

Strażacy  Do sypania kwiatów zapraszam dziewczynki z klasy: III, IV i V.  

8. W tym tygodniu prosimy Polanę Dolną o wykoszenie trawy wokół kościoła i zakupienie kwiatów 

na uroczystość odpustową.  

9. W następną niedzielę piknik rodzinny o godz. 15. 00 na placu rekreacji przy plebanii. Serdecznie 

zapraszamy . Po Mszy św. o godz. 11. 00 zmiana tajemnic różańcowych.  

10. Pozdrawiamy wszystkich urlopowiczów i życzymy pięknego wypoczynku. Solenizantom 

i Jubilatom przekazujemy najlepsze życzenia. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu… 
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